

Protokół Nr XXIX/2016
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 26 października 2016 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 15.20

Podjęto 7 uchwał.

Stan radnych 12.

Obecnych na sesji 12 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1). Nieobecni radni: Pani Beata Bohdanowicz, Pani Renata Olechnowicz (nieobecność usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady Gminy), Pan Tomasz Rutkowski (nieobecność usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady Gminy).

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz

Inspektor ds. promocji i rozwoju lokalnego Pani Jadwiga Nowińska

Radca prawny urzędu Pan Dariusz Bączek

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał. Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

4/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2016 rok;
- w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie ze spółki Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie i zbycie akcji ww. spółki na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego;
- w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Wójta Gminy Kętrzyn akcji lub udziałów Gminy Kętrzyn w spółkach prawa handlowego;

- w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w Karolewie;
- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kętrzyn na lata 2016-2025;
- w sprawie utworzenia funduszu pożyczkowego dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Kętrzyn;
- w sprawie zawierania porozumień pomiędzy Gminą Kętrzyn a innymi jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie zasad prowadzenia pozaszkolnych punktów katechetycznych nauczania religii kościołów innych wyznań niż katolickie.

5/ Podjęcie stanowisk:

- w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego;
- w sprawie realizacji inwestycji polegającej na zagospodarowaniu terenów przybrzeżnych nad jeziorem Mój w Czernikach na cele turystyczno-rekreacyjno-sportowe;
- w sprawie działań Wójta Gminy Kętrzyn w zakresie doprowadzenia do zastosowania przez Miejskie Wodociągi i Kanalizację Sp. z o.o. w Kętrzynie ceny hurtowej wody dla Gminy Kętrzyn.

6/ Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie Kontroli wydatków związanych z promocją Gminy Kętrzyn w latach 2014-2015

7/ Interpelacje i zapytania radnych

8/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

9/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 31 sierpnia 2016 r.

10/ Przyjęcie protokołu z sesji nadzwyczajnej z dnia 14 września 2016 r.

11/ Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na wykonaniu nawierzchni bitumicznej na odcinku drogi powiatowej nr 1968N w m. Wilkowo, gmina Kętrzyn. Jest to odcinek drogi powiatowej od zjazdu z drogi wojewódzkiej do zjazdu do Zespołu Szkół w Wilkowie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że proponuje aby tę uchwałę wprowadzić do porządku obrad jako drugą, tj. po uchwale w sprawie zmian w budżecie. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał wniosek Wójta pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 11

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

W/w projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 12 radnych, więc sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad został Radny Pan Zbigniew Rutkowski.

Ad. pkt. 3 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 3).

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o pkt. 26 sprawozdania, tj. o spotkanie Wójta z Wójtem Gminy Szczytno w sprawach bieżących. Jak wiadomo gmina Szczytno jest nieco oddalona od nas, więc Radna chciała zapytać co było tematem rozmów.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że gmina Szczytno jest podobna charakterem do naszej gminy. Tematem rozmów były bieżące problemy, z jakimi borykają się gminy tzw. obwarzankowe, m.in. sprawy współpracy z miastem i zasady tej współpracy, czy też sprawy wodociągów i kanalizacji.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż chciałby aby Wójt rozszerzył trochę temat współpracy gminy około miejskiej z miastem w sprawie dostarczania wody, tj. jak tam jest, jaka jest cena tej wody.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że stosowna informacja w tej sprawie zostanie Radzie przedstawiona w odpowiednim czasie.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał o wizytę Wójta w Oziersku, czy dotyczyła ona przyszłych projektów?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że było to spotkanie z Merem Ozierska. Dotyczyło dalszej współpracy i planowanego naboru w ramach programu Polska-Rosja. Rozmawialiśmy w jakich zakresach partner z Ozierska jest zainteresowany dalszą współpracą i aplikowaniem o środki zewnętrzne.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż cała Rada spotkała się w poniedziałek na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie projekty uchwał zostały już omówione.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2016 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła proponowane zmiany w budżecie:

W dziale 710 „Działalność usługowa” zwiększa się plan dochodów o kwotę 3200 zł z przeznaczeniem na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych. W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa" zwiększa się plan dochodów o kwotę 2500 zł na zakupy bieżące zgodnie z uzyskanymi środkami na OSP Karolewo. W dziale 852 „Pomoc społeczna” zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 128 218 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych oraz na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych. Zwiększa się plan dochodów w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” o kwotę 112 700 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów oraz na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych. W pozostałych działach zwiększa się plan dochodów w związku z ich wykonaniem. W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” dokonuje się zmniejszenia planu wydatków inwestycyjnych o łączną kwotę 38 000 zł, w tym zmniejsza się plan wydatków o kwotę 28 000 zł „Przebudowa sieci wodociągowej w m. Łazdoje” oraz o kwotę 10 000 zł „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Gnatowo”. W dziale 600 „Transport i łączność” zmniejsza się plan wydatków o kwotę 420 000 zł przy jednoczesnym zwiększeniu o kwotę 318 703 zł. Zmiany dotyczą zadań inwestycyjnych. Zmieniono klasyfikację budżetową oraz zmniejszono plan wydatków o kwotę 134 000 zł na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 126011N Biedaszki Małe”, zmniejszono plan wydatków o kwotę 10000 zł na zadaniu pn. „Utwardzenie nawierzchni części drogi Nr 126012N w m. Trzy Lipy”, zmniejszono plan wydatków o kwotę 48 000 zł na zadaniu pn. „Utwardzenie terenu na części działki Nr 88/3 w m. Karolewo”, zwiększono plan wydatków o kwotę 52 000 zł na zadaniu pn. „Remont drogi działka nr 92 i 105 w m. Muławki”. Zwiększono plan wydatków o kwotę 33 500 zł na wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) z Powiatem Kętrzyńskim. W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 297 000 zł na zadanie pn. „Odbudowę części dachu budynku w m. Karolewo 15 C” oraz na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 23 049 zł. W dziale 710 „Działalność usługowa” zwiększa się plan wydatków o kwotę 3200 zł, z przeznaczeniem na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych. W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się plan wydatków o kwotę 2500 zł na zakupy bieżące zgodnie z uzyskanymi środkami z na OSP Karolewo. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” dokonuje się przeniesienia planu między rozdziałami i paragrafami oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 100 000 zł na zadania inwestycyjne pn. „Termomodernizacja SP Biedaszki”, „Termomodernizacja SP Nakomiady” oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 2000 zł na zadanie pn. „Remont schodów w Szkole Podstawowej w Kruszewcu”. W dziale 851 „Ochrona zdrowia” dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami o kwotę 1600 zł zgodnie z wnioskiem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 12777 zł z przeznaczeniem na usługi audytu dotyczące Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja . W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększ się plan wydatków o kwotę 140800 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów wraz z 20% udziałem własnym oraz na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych. W dziale 926 „Kultura fizyczna” zwiększa się plan wydatków o kwotę 14 382 zł na usługi audytu dotyczące Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja oraz dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z wnioskami poszczególnych sołectw.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk zapytała o środki na oświetlenie w m. Godzikowo. W załączniku nr 4 wcześniej były zapisane 3000 zł z wydatków sołeckich. Teraz w tej samej pozycji jest 2000 zł, z czego to wynika?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że zmiany, które nastąpiły w załączniku nr 4 dotyczą wyłącznie działu 915 oświetlenie drogowe. Po to, żeby ująć wnioskowane oświetlenie w m. Wilkowo i nie czynić zmian w całej uchwale budżetowej, tam, gdzie jest to możliwe a wykonanie jest mniejsze niż plan, te plany zostały zmniejszone, po to by wprowadzić to zadanie w Wilkowie. Pani Skarbnik dodała, że te plany zostaną przywrócone na następnej sesji. Jeśli zaś będzie wola sołectwa o przeniesienie tych oszczędności to Pani Skarbnik bardzo prosi o złożenie wcześniej wniosków.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała jaki jest planowany deficyt?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że deficyt to są dochody minus wydatki.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż policzyła, że wynosi on 1 989 716 zł. Mamy prawie 2 mln zł deficytu. Radna zapytała jakie jest zadłużenie gminy na dzień dzisiejszy?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, iż około 6 mln, natomiast dokładnie co do złotówki w tej chwili nie odpowie.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż kiedyś radni otrzymywali takie informacje do uchwał o zmianach w budżecie, gdzie było wymienione „deficyt w kwocie” i „zadłużenie w kwocie” i Radna wnioskuje o przywrócenie tej informacji do uchwały budżetowej.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż nigdy w uchwale budżetowej nie występowało coś takiego jak deficyt w kwocie czy zadłużenie w kwocie. Jeśli radni kiedykolwiek coś takiego otrzymali to były to materiały dodatkowe, przygotowane przez Panią Skarbnik. Uchwała budżetowa ma być w takim kształcie, jak radni otrzymują. Chyba, że jest zmieniany deficyt to wtedy w uchwale takie informacje się zamieszcza. Jeżeli radni potrzebują takich danych to Pani Skarbnik może je umieszczać w materiałach opisowych do uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że bardzo prosi aby to było umieszczane.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIX/161/2016
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Kętrzyn na 2016 rok
(zał. Nr 4)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Wykonanie nawierzchni bitumicznej na odcinku drogi powiatowej nr 1968N w miejscowości Wilkowo, gmina Kętrzyn”

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIX/162/2016
w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi
Kętrzyńskiemu na realizację
zadania inwestycyjnego pt.
„Wykonanie nawierzchni
bitumicznej na odcinku drogi
powiatowej nr 1968N w
miejscowości Wilkowo, gmina
Kętrzyn” (zał. Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie ze spółki Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie i zbycie akcji ww. spółki na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zwrócił się z wnioskiem o zbycie 2 akcji spółki Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego, które posiada gmina, na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego w cenie po 1000 zł za 1 akcję, stąd stosowna uchwała.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIX/163/2016
w sprawie wyrażenia zgody
wystąpienie ze spółki
Warmińsko-Mazurska
Agencja Rozwoju
Regionalnego S.A. w Olsztynie
i zbycie akcji ww. spółki na
rzecz Województwa
Warmińsko- Mazurskiego
(zał. Nr 6)

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Wójta Gminy Kętrzyn akcji lub udziałów Gminy Kętrzyn w spółkach prawa handlowego

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż jak już mówił na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji, nie widzi potrzeby podejmowania takiej uchwały. Na stronie internetowej GPK Radny znalazł informację, że spółka zakupiła koparkę za kwotę 500 000 zł. Radny nie rozstrzyga teraz kwestii czy

była ona potrzebna czy nie i czy zakupiono ją na dobrych warunkach czy nie, ale to, że Rada Gminy jako organ stanowiący nie miała takiej wiedzy. Nie wiedzieliśmy także, że spółka zakupiła samochód. Podjęcie tej uchwały spowoduje, że już nic Rada nie będzie wiedzieć, więc Radny stawia wniosek formalny o odrzucenie tej uchwały.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że rzeczywiście ta uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania w określonych kwotach, niemniej jednak aby cokolwiek wnieść trzeba zabezpieczyć środki w uchwale budżetowej, jeżeli nie są one zabezpieczone to nie można niczego wnieść.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Wójt ma rację, że aby wnieść gdzieś udziały to muszą być na to zabezpieczone środki w budżecie, natomiast, żeby znieść jakieś udziały to nie trzeba mieć zagwarantowanego tego w budżecie. Według Radnego kontrola Rady przy występowaniu ze spółek jest jak najbardziej wskazana, bo nominalne wartości tych udziałów są niskie, natomiast wartość spółki wzrastała, więc jest to tak jakby ochrona dla Pana Wójta, że to Rada decyduje czy wyjść ze spółki czy nie.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 3

Głosy oddane „przeciw” - 6

Głosy „wstrzymujące się” - 3

Uchwała została odrzucona większością głosów.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w Karolewie

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 11

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę Nr XXIX/164/2016

w sprawie wyrażenia zgody
na wydzierżawienie
nieruchomości gruntowej
położonej w Karolewie (zał.
Nr 7)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kętrzyn na lata 2016-2025

Kierownik GOPS w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, iż poprzednia strategia obowiązywała do końca 2015 roku. Ustawodawca nakłada na gminę obowiązek posiadania takiego dokumentu stąd stosowna uchwała.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że dane zawarte w Strategii są zatrważające, gdyż 28-30% społeczeństwa gminy Kętrzyn korzysta z pomocy społecznej. Radna zapytała o zasiłki okresowe przyznane z powodu długotrwałej choroby. W tabeli 18 w tej pozycji są wartości zerowe, czyli tak, jakby nie były wypłacone, natomiast w tabeli 27 liczba osób korzystających z pomocy społecznej z powodu długotrwałej choroby wynosi 47 w roku 2015, to czy to oznacza, że te zasiłki były jednak wypłacane?

Kierownik GOPS w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, że zasiłki okresowe przyznawane są jeżeli osoba jest bezrobotna i długotrwale chora, w pierwszej kolejności z powodu bezrobocia, natomiast z powodu choroby przyznawane są zasiłki celowe i inne formy pomocy niż zasiłki okresowe.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIX/165/2016

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kętrzyn na lata 2016-2025 (zał. Nr 8)

Projekt uchwały w sprawie utworzenia funduszu pożyczkowego dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Kętrzyn

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że o podjęcie tej uchwały wnioskowała Radna Pani Agnieszka Roszig. Są różne zdania na temat tej uchwały, m.in. takie, że nie jest ona konieczna, a wystarczy zabezpieczenie środków w budżecie, niemniej jednak taka uchwała niczemu nie szkodzi, a wręcz przeciwnie zobowiązuje i obliuguje do pewnych spraw.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek powiedział, że kilka miesięcy temu na prośbę Radnej Pani Agnieszki Roszig przygotował opinię w kwestii utworzenia funduszu pożyczkowego. Taki fundusz jak najbardziej może być utworzony, natomiast tak jakby 2 nurty się tutaj ścierają. Część osób uważa, że wystarczające jest tylko i wyłącznie wyodrębnienie środków w budżecie, natomiast na terenie Polski pojawiają się uchwały w przedmiocie utworzenia takiego funduszu pożyczkowego. Mecenas nie znalazł takiej uchwały na terenie naszego województwa. Stanowiska kolegiatów Regionalnych Izb Obrachunkowych w kwestii utworzenia funduszu pożyczkowego są bardzo rozbieżne, dlatego trudno powiedzieć w jakim kierunku kolegium RIO pójdzie, natomiast zaryzykujemy, podejmijmy tę uchwałę, jeżeli będzie jakieś rozstrzygnięcie to będziemy na przyszłość mieć jednoznaczne stanowisko czy taka konieczność była czy też nie.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz dodała, że trafiła na rozstrzygnięcie kolegium olsztyńskiej Regionalnej Izby Obrachunkowej które unieważniało taką uchwałę.

Radny Pan Mirosław Tomasiak zapytał czy taka uchwała da możliwość stowarzyszeniom ubiegania się o środki LGD, czy ona nie będzie obowiązywała tylko na rok a na kilka lat.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek odpowiedział, że sytuacja wygląda w ten sposób, że chodzi tutaj o wsparcie dla organizacji pozarządowych. Być może w programie LGD będzie wymagany wkład własny, być może te pieniądze uzyskane w ramach tej pożyczki można by było wykorzystać na uzyskanie pomocy z LGD. Mecenas nie analizował tych programów i nie wie skąd muszą pochodzić pieniądze na ich realizację.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż jest częstym gościem w LGD Barcja jako Prezes Stowarzyszenia i dowiedziała się, że rzecz polega na tym, że stowarzyszenia będą mogły otrzymać 100% refundacji za zrealizowane projekty. Aby otrzymać refundację, najpierw stowarzyszenia muszą mieć te pieniądze, żeby po złożeniu sprawozdania i jego zatwierdzeniu otrzymać zwrot. A skąd niby mają je wziąć? Właśnie po to ma być ten fundusz, żeby je mogły pożyczyć z gminy.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, iż według jej wiedzy i rozstrzygnięć RIO dopiero kwota zabezpieczona w budżecie stanowi podstawę udzielenia jakiegokolwiek pożyczki, a organem władnym do jej udzielenia jest wójt gminy, który w drodze swojego zarządzenia określa kwotę, zasady i warunki na udzielenie takowej pożyczki.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że jest to napisane w treści uchwały, więc jest to jasne i oczywiste. Rada teraz chce utworzyć fundusz, natomiast określenie zasad, ustalenie kwoty itp. należy do Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść uchwały a następnie poddał pod głosowanie

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIX/166/2016

w sprawie utworzenia funduszu pożyczkowego dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Kętrzyn (zał. Nr 9)

Projekt uchwały w sprawie zawierania porozumień pomiędzy Gminą Kętrzyn a innymi jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie zasad prowadzenia pozaszkolnych punktów katechetycznych nauczania religii kościołów innych wyznań niż katolickie

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, iż Gmina Miejska Kętrzyn zwróciła się z prośbą o zawarcie porozumienia w sprawie współfinansowania kosztów zatrudnienia nauczyciela katechety zboru Betek kościoła zielonoświątkowego. Do tego punktu uczęszcza troje uczniów z naszej gminy, uczących się w SP Biedaszki. Rozporządzenie MEN mówi, że jeśli do takiego punktu katechetycznego uczęszczają uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, ustalają one w drodze porozumienia zasady prowadzenia tego punktu oraz zwrotu kosztów ponoszonych przez daną gminę na zatrudnienie nauczyciela uczącego takiej religii.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść uchwały a następnie poddał pod głosowanie

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIX/167/2016

w sprawie zawierania porozumień pomiędzy Gminą Kętrzyn a innymi jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie zasad prowadzenia pozaszkolnych punktów katechetycznych nauczania religii kościołów innych wyznań niż katolickie (zał. Nr 10)

Ad. pkt 5 – Podjęcie stanowisk

Projekt stanowiska w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to stanowisko Rady Gminy dotyczące finansowania dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych. Deklarujemy finansowanie na odcinku Kętrzyn-Gierłoż w wysokości 1/2 wartości dokumentacji. Warto nadmienić, iż Miasto Kętrzyn również zadeklarowało 1/2 wartości. Na odcinku Nowa Różanka – Solanka, Kętrzyn – Święta Lipka – Reszel oraz Kętrzyn – Barciany proporcjonalnie do długości odcinków znajdujących się na terenie gminy Kętrzyn. Wyrażamy także nadzieję, iż powiat włączy się w finansowanie, co może spowodować, że poszczególne wartości ulegną zmniejszeniu. Koncepcja tych ścieżek jest opracowana. W przypadku każdego projektu każdej z gmin ościennych, gmina Kętrzyn partycypuje w kosztach z uwagi na wyjątkowy charakter naszej gminy i fakt, że każda ścieżka przez nią przebiega. Wójt dodał, że jest to stanowisko intencyjne, którym Związek Gmin Barcja będzie się podpierał przy

rozmowach z Urzędem Marszałkowskim czy też z partnerem rosyjskim odnośnie realizacji tej inwestycji.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż trochę przykro jest, że jesteśmy w Krainie Wielkich Jezior Mazurskich, nad wielkimi jeziorami są ścieżki rowerowe, a żadna z naszych ścieżek nie łączy się ze ścieżkami Wielkich Jezior Mazurskich.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż początkowo były plany, aby nasze ścieżki były spięte pętlami ze ścieżkami Wielkich Jezior Mazurskich, jednak zrezygnowano z tego z uwagi na bardzo wysokie koszty.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść stanowiska a następnie poddał pod głosowanie

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli Stanowisko w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego (zał. Nr 11).

Projekt stanowiska w sprawie realizacji inwestycji polegającej na zagospodarowaniu terenów przybrzeżnych nad jeziorem Mój w Czernikach na cele turystyczno-rekreacyjno-sportowe

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to stanowisko Rady Gminy dotyczące realizacji inwestycji nad jeziorem Mój w Czernikach. Jest to ważna i potrzebna inwestycja dla mieszkańców gminy Kętrzyn, ale i całego powiatu kętrzyńskiego, w tym dla miasta Kętrzyn, dlatego też wyrażamy nadzieję, że Miasto włączy się w finansowanie tej inwestycji. Wójt przedstawił treść w/w stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał w/w stanowisko pod głosowanie

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli Stanowisko w sprawie realizacji inwestycji polegającej na zagospodarowaniu terenów przybrzeżnych nad jeziorem Mój w Czernikach na cele turystyczno-rekreacyjno-sportowe (zał. Nr 12).

Projekt stanowiska w sprawie działań Wójta Gminy Kętrzyn w zakresie doprowadzenia do zastosowania przez Miejskie Wodociągi i Kanalizację Sp. z o.o. w Kętrzynie ceny hurtowej wody dla Gminy Kętrzyn

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że pośrednikiem w dostawie wody jest Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie, które w 80% kupuje wodę od Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętrzynie. Miesięczne zobowiązania GPK wobec MWiK w Kętrzynie wynoszą około 80 000 zł. W związku z powyższym Wójt prosi o pozytywne zaopiniowanie planowanych działań Wójta zmierzających do tego, aby MWiK zastosowały cenę hurtową wody wobec gminy Kętrzyn, mając na względzie dobro mieszkańców. Wójt dodał, że cena zastosowana

przy sprzedaży wody dla gminy jest taka sama jak dla mieszkańca, a gmina nie kupuje kilku czy kilkunastu metrów wody a dużo więcej, w związku z powyższym Wójt zamierza przystąpić do negocjacji. Wójt wyraził nadzieję, iż zostanie wybrana delegacja spośród Rady, która będzie uczestniczyła w tychże negocjacjach.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jak już było mówione na poprzednim spotkaniu, zostało przygotowane podłoże do negocjacji. Pan Prezes GPK, gdyż na spółkę są wystawiane faktury oraz Pan Wójt jako właściciel spółki powinni negocjować.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski podkreślił, że delegacja z Rady Gminy Kętrzyn powinna zostać wytypowana. Najlepiej, żeby to były osoby, które już rozmawiały. Potrzebna jest ta delegacja, choćby po to aby był jasny i klarowny przekaz z przebiegu negocjacji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że nawet bez delegacji z Rady może być jasny i klarowny przekaz. Przewodniczący dodał, iż rzeczywiście z Radnym Panem Tomasikiem odbyli pewne rozmowy i w pewnym stopniu grunt pod negocjacje został przygotowany, natomiast pozostałe działania powinny zostać po stronie Wójta, niemniej jednak można spotkać się po sesji i na ten temat porozmawiać.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał w/w stanowisko pod głosowanie

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli Stanowisko w sprawie działań Wójta Gminy Kętrzyn w zakresie doprowadzenia do zastosowania przez Miejskie Wodociągi i Kanalizację Sp. z o.o. w Kętrzynie ceny hurtowej wody dla Gminy Kętrzyn (zał. Nr 13).

Ad. pkt 6 - Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie Kontroli wydatków związanych z promocją Gminy Kętrzyn w latach 2014-2015.

Przewodnicząca Zespołu Kontrolnego Radna Pani Agnieszka Roszig przedstawiła protokół z w/w kontroli (zał. Nr 14).

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała, czy jest trudnością publikowanie protokołów z kontroli na BIP urzędu?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej prace związane z publikacją protokołów z kontroli się rozpoczęły i takie dokumenty będą upubliczniane. Cofamy się wstecz o kilka a nawet kilkanaście lat, Pani Sekretarz pilotowała tę sprawę. Dokumenty są w tej chwili odnajdywane i będą skrupulatnie rok po roku publikowane na BIP. Odnosząc się do regulaminu zamówień publicznych, Wójt powiedział, iż takiego regulaminu do tej pory w urzędzie nie było, co oczywiście nie oznacza, że go nie będzie. Pracujemy nad tym, jednak Wójt zwraca uwagę, że przez 16 lat go nie było, a w przyszłym roku powinno udać nam się wprowadzić go w życie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Pani Iwona Rałowiec zapytała czy bieżące protokoły z kontroli będą zamieszczane na BIP.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że będą publikowane na bieżąco.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że bieżących protokołów nie trzeba szukać, więc skanowanie i zamieszczenie ich na stronie nie jest wielkim kłopotem.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że okazuje się, że był to przez lata wielki kłopot, ponieważ żadnych opublikowanych dokumentów z kontroli z lat ubiegłych nie było.

Radna Pani Agnieszka Roszig odpowiedziała, że jest radną pierwszą kadencją i mówi o okresie bieżącym.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Iwona Rałowiec zapytała Radcę Prawnego o wnioski z kontroli komisji. Rada decyduje o sposobie realizacji tych wniosków. Czy powinna zatem przegłosować te wnioski, czy można zostawić to bez rozpatrzenia.

Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek powiedział, iż Rada głosuje nad przyjęciem treści protokołu a nie nad samymi wnioskami, także głosujemy nad całym protokołem, a wnioski są jednym z elementów całego protokołu. Jeżeli Rada przyjmie protokół to jest to równoznaczne z tym, iż Pan Wójt jest zobligowany do zrealizowania tych wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu.

Głosy oddane „za” – 9

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 3

Radni 9 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się” przyjęli Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie Kontroli wydatków związanych z promocją Gminy Kętrzyn w latach 2014-2015.

Ad. pkt. 7 - Interpelacje i zapytania radnych

1. Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż przy omawianiu uchwały dotyczącej zmian w budżecie zapytała jakie jest zadłużenie gminy, bo przecież dobro gminy jest w naszym interesie, nie tylko dochody i wydatki, ale także to skąd się biorą pieniądze na pokrycie deficytu. W związku z powyższym Radna składa oficjalne zapytanie na temat zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia roku 2013,2014 i 2015 oraz za rok 2016 na dzień złożenia wniosku, tj. na dzień 26 października 2016 r. Radna poprosiła o udzielenie odpowiedzi na piśmie.
2. Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż chciała złożyć zapytanie w temacie zapomnianym przez Radę Gminy, a mianowicie w sprawie podsłuchów w urzędzie. Kiedyś Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pytała Pana Wójta o tę sprawę, gdyż jako kierownik urzędu powinien był to zgłosić do prokuratury. Czy Pan Wójt jest w stanie od razu odpowiedzieć?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeżeli jest w stanie odpowiedzieć na bieżąco to zawsze to robi, a w tym wypadku jest w stanie odpowiedzieć na bieżąco. Zostało złożone stosowne zawiadomienie do prokuratury, do odpowiednich organów. Na dzień dzisiejszy postępowanie to zostało umorzone.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała jaka jest podstawa umorzenia, co jest w uzasadnieniu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że należałoby zobaczyć co tam napisano.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż w takim razie poprosi o decyzję prokuratora o umorzeniu postępowania.

Ad. pkt 8 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż otrzymał odpowiedź na interpelację złożoną na poprzedniej sesji przez Radną Panią Agnieszkę Roszig w temacie informacji o udzielonych dotacjach w 2015 roku dla powiatu kętrzyńskiego na realizację inwestycji drogowych. Przewodniczący zapytał czy Radna chciałaby się odnieść do udzielonej odpowiedzi.

Radna Pani Agnieszka Roszig podziękowała za udzielenie wyczerpującej odpowiedzi i dodała, iż wszyscy powinni wiedzieć jakie środki są z budżetu gminy przekazywane na inwestycje powiatowe na naszym terenie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że wpłynęła także odpowiedź na interpelację Radnego Pana Mirosława Tomasika, złożoną w kwietniu br. w temacie kosztów jakie spółka GPK poniosła w 2015 roku na realizację zadania dostarczenia wody mieszkańcom gminy Kętrzyn.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że przekazanie tej informacji trwało 4 miesiące. Radny rozpatrzy ją szczegółowo w porównaniu z produkcją i zakupem wody i na następnej sesji przedstawi koszt metra wody, jaki z tego rozliczenia wychodzi.

Ad. pkt 9 - Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 31 sierpnia 2016 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Ad. pkt 10 - Zatwierdzenie protokołu z sesji nadzwyczajnej z dnia 14 września 2016 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Ad pkt 11 - Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Gminy:

- Zarządzenie Zastępcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie wprowadzenia udokumentowanych złóż kopalin, dotyczy złoża Koczarki oraz złoża Martiany;
- pismo Fabryki Aktywności Młodych z Gorzowa Wielkopolskiego zachęcające do uwzględnienia w budżecie gminy środków na działania wolontariackie;
- Stanowisko Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19.07.2016 r. dotyczące przyłączenia do Miasta Opola części terenów gmin Dobrzeń Wielki i Dąbrowa.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przekazał głos Panu Władysławowi Węglarskiemu – Sołtysowi Sołectwa Martiany, który powiedział, iż na dzień dzisiejszy w całej gminie

są robione drogi, chodniki, itp. Martiany zawsze zostają na szarym końcu. Droga niby jest naprawiana, ziemia jest nasypywana na środek drogi, przez co w tej chwili na drodze w Martianach zrobiło się koryto poboczne, w którym stoi woda. Droga jest wyjeżdżona przez wywrotki, które wywożą kruszywo ze żwirowni. Kruszywo jest wydobywane nie ze ścian ale żwirownia jest ciągle pogłębiana, jej głębokość sięga już niemal 17 m, a wody jest tam już około 6-7 metrów. Teren jest nie zabezpieczony, co stwarza zagrożenie. Na działce 192, czyli na ośrodku są 103 domki. W okresie letnim przejeżdża przez drogę w Martianach 400-500 samochodów dziennie. Pan Sołtys powiedział, że jak nic się nie zmieni to w przyszłym roku nie będzie po czym chodzić. Pan Węglarski poprosił Radę o podjęcie uchwały, która umożliwi położenie asfaltu na tej drodze. Pan Węglarski powiedział także, iż zwracał się do kierownika i pracowników referatu RGG o boisko w m. Pożarki już od kwietnia. Została tam zrobiona rekultywacja i posiana trawa. Siatka na ogrodzenie została zakupiona chyba z 10 lat temu i leży w spółce. Pomimo próśb nic nie jest robione, więc Pan sołtys zwraca się do Pana Wójta o interwencję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, że w dniu 11 listopada o godzinie 17.00 w Świetlicy Wiejskiej w Czernikach organizowany jest wieczór pieśni patriotycznych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że na sesji czerwcowej mówione było o organizacji szkolenia dla radnych i sołtysów. Pan Mecenas zaproponował termin 17 listopada (czwartek) o godzinie 16.00.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że szkolenie miało się odbyć z zakresu uprawnień rady, czyli z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym w porównaniu z art. 21, który mówi kto przekazuje potrzeby mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że zgadza się, z tym, że jest to także szkolenie dla sołtysów, więc temat należy przedstawić kompleksowo, tj. kompetencje kto za co opowiada: Wójt, Rada, Sołtysi.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek zaproponował aby rozłożyć to szkolenie na 2-3 spotkania, ponieważ zakres jest dość duży i nie da się wszystkiego zrobić w ciągu dwóch godzin. Na pierwszym spotkaniu Mecenas proponuje aby skupić się na kompetencjach rady, tego co tam się w sołectwach dzieje, zebraniach wiejskich pod kątem procedury i wtedy umówimy się na kolejne spotkanie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż Pani Skarbnik przekazała radnym informacje o udziałach w spółkach. Radny powiedział, że warto się zastanowić nad wycofaniem udziałów ze spółki Wilcze Gniazdo czy to po cenie nominalnej czy wyższej. Radny zauważył, że gmina od 2008 roku nie jest członkiem Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami a nadal mamy tak udziały. Radny uważa, iż należy omówić tę sprawę na jakimś posiedzeniu. Kiedyś była mowa o wycofaniu udziałów z Wilczego Gniazda ale nie chcieliśmy ich zbyć po cenie nominalnej, może teraz lepiej się wycofać, bo ta spółka może przysporzyć nam problemów, a nic z tego nie mamy.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że od lat nie przychodzą żadne dywidendy.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz poinformowała, iż wypłata akcyzy nastąpi w dniu 31 października. Pani Skarbnik powiedziała, iż sołectwa poskładały wnioski do budżetu na 2017 rok. Prosimy, by nie nazywać tego funduszem sołectkim, gdyż u nas nie jest on wyodrębniony. Należy to nazywać środkami na rozwój sołectwa. Ponadto we wnioskach sołectw jest mnóstwo pozycji takich jak organizacja festynu wiejskiego, czy też zakup paczek świątecznych dla dzieci. Pani Skarbnik powiedziała, iż nie można robić z budżetu gminy takich wydatków jak zakup żywności czy zakup paczek. Można zakupić usługę polegającą na organizacji imprezy, jak np. oprawa muzyczna. Pani Skarbnik powiedziała, że można jeszcze nanosić zmiany w budżetach, jeżeli sołectwo chciałoby zmienić swój wniosek.

Sołtys Sołectwa Martiany Pan Władysław Węglarski zapytał Wójta, czy jest możliwość sprawdzenia na jaką głębokość można wydobywać kruszywo w żwirowni w Martianach. Woda, która tam stoi już ma głębokość około 5-6 metrów.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeśli będziemy w posiadaniu takiej dokumentacji to zapraszamy i poinformujemy. Bardziej niepokojące jest w ocenie Wójta to, iż Wojewoda wydał zarządzenie zastępcze na złożę Martiany 3, a także na złożę Koczarki. Dzieje się to trochę poza nami, bo sprzeciw społeczny co do żwirowni jest.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poinformował, iż gmina otrzymała dofinansowanie do zakupu samochodu pożarniczego w kwocie 680 000 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeśli sołectwa planują, iż przeznaczą środki sołectwie na drogi w kwocie teoretycznie 1000 zł, to Wójt informuje, że do tego drugi 1000 zostanie dołożony z budżetu gminy. Jakąkolwiek kwotę sołectwa przeznaczą na drogi, gmina dołoży do tego taką samą kwotę. Wójt powiedział, iż inwestycje drogowe są realizowane. Nie wszędzie mamy radę od razu, niemniej jednak sukcesywnie będą realizowane inwestycje drogowe na terenie całej gminy. To nie jest tak, że Wójt czy Rada nie myślą o Martianach. To także będzie robione, nie wiemy jeszcze czy to będzie 2017 rok. Wójt poinformował, że złożono także wnioski do programu rozwoju dróg powiatowych i gminnych do Urzędu Wojewódzkiego. Są to drogi w Gnatowie, Biedaszkach etap II i Smokowo etap I. Odpowiednie wnioski zostały złożone i czekamy na ich weryfikację. Dofinansowanie jest w wysokości 50%.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o drogę w Sławkowie. Sprawa jest nam znana. W Sławkowie też jest żwirownia i droga została zniszczona przez samochody. Teraz mieszkańcy jeżdżą po polu Pana Chełstowskiego i Radna ma obawy żeby tam znowu jakiś szlaban nie stanął. Radna prosi Wójta o wyjaśnienie co się z tą drogą dzieje bo chodzą słuchy o planach zamiany.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że Komisja Rolnictwa zajmowała się tym tematem. Pan Chełstowski złożył wniosek odnośnie dróg śródpolnych.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że komisja dokładnie nie rozpoznała tej sprawy, natomiast jeśli chodzi o drogi śródpolne to należy je wydzierżawić Panu Chełstowskiemu. Są to drogi, których fizycznie nie ma bo są zaorane. Drugi wniosek dotyczył zamiany dróg i nie został jeszcze rozpatrzony przez Komisję Rolnictwa i Usług.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk poprosiła Wójta o połatanie przed zimą dziur w drogach w całych Nakomiadach i w kierunku Salpiku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił Wójta o zwrócenie się do Rejonu Dróg w Kętrzynie o przycięcie gałęzi w kierunku Gierłozy od zjazdu z drogi na Giżycko.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jak słusznie Przewodniczący zauważył jest to sprawa Zarządu Dróg, niemniej jednak Wójt czuje się zobowiązany udać się do zarządcy drogi i porozmawiać.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż po tegorocznych dożynkach gminnych napisała list otwarty skierowany do mieszkańców, rolników, działaczy i wszystkich zainteresowanych. List ten został opublikowany przez niektóre lokalne media. Radna podziękowała za dyplom, który jako Prezes Stowarzyszenia Mazurska Kosaczewina odebrała z rąk Pana Wójta za wieniec dożynkowy, po czym odczytała w/w list (zał. nr 15).

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że słuchając tego listu wynotował sobie kilka rzeczy, do których chciałby się odnieść. W ocenie Wójta rok wcześniej w Nakomiadach, kiedy dożynki odbyły się w niedzielę nie było więcej rolników niż w tym roku. W sobotę, w którą odbyły się tegoroczne dożynki była piękna pogoda, zaś dzień później w niedzielę przez cały dzień lał deszcz i nic się nie udało. Wójt zauważył, iż Radna pisze w swoim liście, że Jej mąż jest rolnikiem. Jeśli jest się z kimś to razem jest się rolnikami i razem toczy się ten trud, razem się pracuje aby iść do przodu i

rozwijać swoje gospodarstwo ciężką pracą. Wójt dodał, iż pomimo młodego wieku wie czym jest ciężka praca. Wójt powiedział, że niedawno obchodziliśmy w urzędzie 50-lecie pożycia małżeńskiego, podczas którego pewien starszy pan powiedział, że tak pięknych dożynek jak te w Łazdojach jeszcze nie było w gminie Kętrzyn. Co do poczęstunku zorganizowanego dla gości, na naszych dożynkach było wiele osobistości, jak Wójt mógł ich nie przyjąć? Są to osoby, które mają wiele obowiązków, więc Wójt czuł się w obowiązku ugościć ich i zaproponować skromny obiad, a potem ich pożegnać, po godzinie 18 byłaby to raczej kolacja. Jeżeli Radna wspomina kwestię soboty czy niedzieli, to można raczej dyskutować ad pracą niedzielną rolnika, gdzie jest to dzień świąteczny. Tak jest, że jeśli trzeba kosić to się to robi też w niedzielę, bo trzeba zebrać. Nie można dyskutować nad tym czy sobota czy niedziela.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że jeśli Wójt podniósł temat „męża rolnika”, to Radna wszem i wobec ogłasza, iż ma z mężem rozdzielność majątkową i nic jej nie wiąże z gospodarstwem. Mąż Radnej prowadzi gospodarstwo rolne a Radna pracuje zawodowo, ale zna ciężką pracę, bo pomaga mężowi. Jeżeli chodzi o uzasadnienia obiadów to Radna mogłaby powiedzieć jeszcze wiele rzeczy ale nie chce publicznie. Kończąc Radna powiedziała do Wójta, że aby być szanowanym to trzeba szanować innych.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż ta formuła, jaką są dożynki gminne już się przeżyła, natomiast doskonałą formą są dożynki wiejskie. Według Radnego należy odejść od dożynek gminnych, gdyż ta formuła już się wypracowała.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że dożynki gminne są tradycją, którą się kontynuuje.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję nad tym punktem obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 15.20. Protokół zawiera 17 stron i 15 załączników.

Protokołowała :

Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz